

08.06.2020 r. poniedziałek Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów z języka rosyjskiego.

Temat: **Dlaczego warto uczyć się języka rosyjskiego?**

W związku z tym, iż 6 czerwca obchodzony jest Dzień Języka Rosyjskiego, na dzisiejszych zajęciach chciałabym opisać trochę ten język i wytłumaczyć, dlaczego warto się go uczyć.

Język rosyjski, podobnie jak polski, należy do rodziny języków słowiańskich. Oba te języki, wraz z pozostałymi językami słowiańskimi, wyłoniły się z języka prastłowiańskiego, który na przestrzeni dziejów rozpadł się na dialekty regionalne. Językoznawcy dzielą języki słowiańskie na zachodnio-, wschodnio- i południowosłowiańskie. Podczas, gdy język polski jest językiem zachodniosłowiańskim, to język rosyjski jest językiem wschodniosłowiańskim. Narody słowiańskie łączy nie tylko język, ale również kultura i pochodzenie. Wszystkie te podobieństwa stają się dla nas oczywiste, gdy podróżujemy do drugich krajów słowiańskich. Tak również jest i w przypadku Rosji. Chociaż z pewnością zauważymy wiele różnic, to jednak podobieństwa przeważają, szczególnie w odniesieniu do zachowywania się ludzi, ich sposobu myślenia, komunikowania się, oraz zwyczajów.

Rosyjski jest językiem urzędowym w Rosji, Kirgistanie, Kazachstanie i na Białorusi. Ponadto jest on także używany w krajach, w których nie ma statusu oficjalnego, czyli między innymi w Uzbekistanie, na Łotwie, Ukrainie, Mołdawii, Litwie czy Estonii. Zajmując 5-te miejsce na świecie pod względem ilości użytkowników, język rosyjski zyskuje ciągle na popularności, o czym świadczy rosnąca ilość osób uczęszczających na kurs języka rosyjskiego.

Język rosyjski jest używany przez prawie 300 milionów ludzi, z czego około 150 mln osób posługuje się nim jako pierwszym językiem. Rosyjski to również jeden z pięciu oficjalnych, i jednocześnie jeden z sześciu, języków konferencyjnych Organizacji Narodów Zjednoczonych, którego można się skutecznie nauczyć w ramach tradycyjnych lekcji języka rosyjskiego.

Polacy często wybierają ten język, ponieważ wiedzą, że dzięki temu mogą w przyszłości znaleźć lepszą pracę. Nie brakuje przedsiębiorstw, które systematycznie współpracują z rosyjskimi firmami. Nic więc dziwnego, że poszukują ludzi, którzy potrafią władać tym językiem. Coraz więcej osób zapisuje się zatem na kurs rosyjskiego, ponieważ wiedzą, że jest to dobra inwestycja w przyszłość. Nic też nie stoi na przeszkodzie, aby samemu rozpocząć biznes na Wschodzie. Z takimi umiejętnościami będzie to możliwe. Rosja zawsze będzie dla Polaków ważnym partnerem gospodarczym. Rosyjski gaz i ropa naftowa są i długo będą dla nas interesującym towarem. Rosja, to także ogromny rynek handlowy i wielkie możliwości dla Polskich firm – biznes prowadzony wspólnie z Rosjanami przynosi duże zyski. Jeśli więc zastanawiamy się, czy warto uczyć się języka rosyjskiego, to sądzę, że w tym przypadku odpowiedź jest oczywista.

Dużo osób, które zaczynają uczyć się rosyjskiego, podkreśla, że robią to po to, aby móc podróżować bez żadnych problemów. Teoretycznie można jechać do Rosji bez znajomości tego języka, ale wiąże się to z dużymi kłopotami – nawet zakładając załatwienie prostej czynności na dworcu czy w sklepie itp. Warto zatem oszczędzić sobie takich „atrakcji”. Trzeba zaznaczyć, że nasz sąsiad na mapie geograficznej ma wiele miejsc, które warto zobaczyć. Nie brakuje zabytków czy interesującej architektury. Nic też nie stoi na przeszkodzie, aby podziwiać zapierające dech w piersiach widoki na Uralu czy w okolicach jeziora Bajkał.

Możliwość posługiwania się językiem rosyjskim podczas podróży do Rosji to tylko jeden z atutów wynikających ze znajomości tego języka. Nie można tutaj pominąć wartości wynikającej z czytania pięknej literatury rosyjskiej w oryginale, czy oglądania rosyjskich spektakli i filmów.